СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2019 № 01-04/10-1

О согласовании направления
средств стимулирования
управы Бутырского района
на 2019 год

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                            2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района города Москвы                                 от 27 мая 2019 года № И-672/19, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1.  Согласовать направление на проведение работ по благоустройству территорий согласно Адресному перечню (приложение 1) средств стимулирования в размере 12 126 314,00 рублей, в том числе: 11 597 485,00 рублей, выделенных управе  Бутырского района на 2019 год, и 528 829,00 рублей из средств экономии, сложившейся после проведения конкурсных процедур на средства стимулирования.
     2.  Участие депутатов Совета депутатов муниципального округа Бутырский                                в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ, закрепить в соответствии с приложением 2.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Управу Бутырского района.
     5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 28 мая 2019г. № 01-04/10-1

Адресный перечень
по проведению работ по благоустройству
в 2019 года на средства стимулирования
управы Бутырского района

	№ пп
	Адрес
	Вид работ
	Стоимость
в руб.

	1
	Руставели
ул., д.9
	Работы по благоустройству:
- демонтаж МАФ
- монтаж МАФ
- ремонт площадки с полиуретановым покрытием
- монтаж газонных ограждений
- ремонт фонтана
- посадка кустарника

	2 929 908,00

	2
	Яблочкова
ул., д. 3
	Работы по благоустройству:
- устройство АБ покрытия
- устройство дорожного бортового камня
- устройство газона
- ремонт газона
- устройство техтротуара

	4 273 222,00

	3
	Яблочкова
ул., д.15
	Благоустройство дворовой территории:
- демонтаж МАФ
[bookmark: _GoBack]- монтаж МАФ
- ремонт площадки с полиуретановым покрытием

	2 900 524,00

	4
	Яблочкова
ул., д.25
	Благоустройство дворовой территории:
- монтаж МАФ
- ремонт площадки с полиуретановым покрытием
- ремонт асфальтобетонной дорожки

	2 122 659,00

	Итого:
	12 126 314,00

                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 28 мая 2019г. № 01-04/10-1

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа Бутырский, участвующие в работе
комиссий, осуществляющих в 2019 году открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству, а также участие
в контроле за ходом выполнения указанных работ

	№
пп
	Адрес
	Избира-тельный
округ
	Ф.И.О.
депутата
(основной состав)
	Ф.И.О.
депутата
(резервный состав)

	1
	Руставели
ул., д.9
	1
	Денежкина
Марина Николаевна
	Большаков
Денис Валериевич

	2
	Яблочкова
ул., д. 3
	1
	Осипенко
Анатолий Павлович
	Спесивцев
Василий Вячеславович

	3
	Яблочкова
ул., д.15
	1
	Денежкина
Марина Николаевна
	Рощина
Ольга Николаевна

	4
	Яблочкова
ул., д.25
	1
	Рощина
Ольга Николаевна
	Осипенко
Анатолий Павлович